П Р О  ТО  К О  Л 73

Заседания

19^ h .  №-------
ОРПШСТР ОТДЕЛ

■ Удмуртского ОК В ■ (о)

Полянского РК ВКП/б/
от 19-го июня 1941 года

Прису ствуют члены РК ВКП/б/: Тураев
Перѳвоѵдаісов ,Ал сксѳев , К
панов и Ченцов,

Приглащенше :Обуяов-Гірокурор.

Повестка д л я :

1 .0  выполнении решении РК ВКП/б/ о т  19 апреля 1941 года,по
выполнению мясо-молоко поставок /д о к в . ѵпол.З а х ар о в /

2  .Вопросы отдела кедров ,
3 ,  Заявление Учаяова А Л .  о приеме ваіщидатом в члены ВКП/б/

4*G ходе р е ш е в а  комбайнов и других уборочных машин МТС
/д а к л , чувашей/

5*0 /кандидате в члены і 101/6/ Третьяковой Александр6  Ивановне
6 .Итоги несенного сова и о мероприятиях. по уходу за  посевами

/ д о е л  .  Четв ериков-райзо * Чувашов МТС/
7*0 запросе партдокументов.
З .Заявлениѳ секретаря ВКП/б/ т о в . Перевоэдуова о предоста­

влении отп уска.
9 .0  созыве районной сесси и .

$ 1 .0  Л У Ш А Л И:

О выполнении решения РК ВКП/б/ от 19 апреля 1941 года,по .
выполнению мясо-молоко поставок /д р к л .’-'полнаркомэаг Захаров/

Райком ВЮ 7б/ отм ечает, то выполнение молокопо­
ставок,м ясопоставок кол козами, рабочими* с л у іг  в районе
едет неудовлетворительно.Годовой план молокопоставок выпол­
нен всего  на 17£ ,д  з а  полугодие на 30%,точно так  не мясопо­
ставку  з а  1 квартал выполнена ш  act)го и  71>> и за  2квартал
і ѵ’;» »•

До сих пор колхозы Матеяг,Платоили и ряд других
не приступали к сдач о молокана так  ае  совершенно не сдавали
молока Х'О хозяйств колхозников.

, , Райѵполнарномваг не выполнил решения райкома
Biul/ б /  от 19 аііреля 1941 го д а ,н е  принимал надлекалщх мер к
злостш м  не плательщикам

Райком РЫ І/б/ п о с т а н о в л я е т :

1 .з а  невыполнение решения райкома ВЫ І/б/ от
19 апреля 1941 года по выполнению молокопоставок и мясопо­
ставо к , проявление либерализма к злостным не плательщикам пай-
ошюго уполномоченного" наркомата заготовок т о в . Захарова
Гаврила Ивановича предупредить,в случае не принятия мер сов
стороны т о в . З а у р о в а  г .Л . к полному выполнению плана